[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei n.°    1.656            –     de 14   de  novembro   de 2002.
DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE INSERVIBILIDADE DE BENS PARA OS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

            ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

            FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

            Art. 1º   Ficam declarados  como inservíveis aos serviços públicos municipais os bens que menciona, para fins de alienação mediante processo licitatório regular:

            1 – Mesa de madeira, com onze gavetas, tamanho 0,78x1,58metros, código patrimônio n°. 03589.

            2 – Aparelho telefônico, marca silmen, série 75692, código patrimonial n°. 03799.

            3 – Bebedouro de água, elétrico, cor azul, tamanho 0,37x 0,27mt,código patrimonial n°. 03802.

            4 – Teclado micro computador, marca Itautec, código patrimonial n°. 04176.

            5 – Impressora 132 colunas, 9 agulhas, marca Emilia pe-EI-8035P. Código patrimonial n 04177.

            6 – Estabilizador de tensão tecnowatt- TW-800 PLUS- código patrimonial n°. 04178.

            7 – Fichário de mesa, aço  tampa acrílico, tamanho 0,25x0,27x0,17, código patrimonial n°. 04197.

            8 – Máquina calculadora de bolso, marca Sharp EL-230 - Código Patrimônio n°. 04203.

            9 – Máquina de escrever, marca facit 1620, código patrimonial; n°. 04208.

           10-  Mesa de madeira, oficina de 0,90x1.73 x 0,83 altura, código patrimonial n°. 04253.

           11-  Mesa de madeira, oficina de 1,85x0,91x084 altura- código patrimonial n°. 04271.

           12   Filtro p/bomba combustível, marca filtroil, M300-n°.7512-380volts-código patrimonial n°.04268.

           13-  Micro computador, marca Itautec série n°.303270500814-código patrimonial n°. 04952.

14- Máquina escrever elétrica, marca facit série 6/894321- código patrimonial n°.03950.

15- Máquina escrever, marca Olivetti línea 98 – Código Patrimonial n°. 03532.

16- Máquina escrever facit- código patrimonial n°. 03585.

17- Máquina escrever Olivetti línea 98 – código patrimonial n°.02424.

18- Máquina de escrever elétrica, marca Olivetti tekne 3- código patrimonial n°. 03520.

19- Máquina calculadora de bolso, marca dismec AR-80058 –código patrimonial n°. 04159.

20- Aparelho telefone,marca Equitel ADC-A111-série 332721/91 – código patrimonial n°. 03979.

21- Aparelho telefone,marca  intelbrás-ATD-série217176/91-código patrimonial n°. 03826.

22- Aparelho telefone LookLike-Teleart, série 042453- código patrimonial n°. 05077.

23- Fichário com tampa de acrílico- mesa de aço-marca Menno- código patrimonial n°. 03559.

24- Fichário com tampa de acrílico- mesa de aço-marca Menno- código patrimonial n°.03558.

25- Grampeador de ferro-marca carbex266- código patrimonial n°. 03625.

26- Micro computador-marca Itautec IS286 PLUS-série2686631500709-código patrimonial n°.03612.

27- Micro computador marca AST- American AT-486 com-4MB- código patrimonial n°. 04107.

28- Impressora Rima XT-180 matricial-132,colunas-série 0139020-código patrimonial n°. 04040.

29- Monitor de Vídeo ADD-modelo 80106-SÉRIE 36500201- Código patrimonial n°.04037.

30- Monitor de Vídeo ,marca Itautec série e-1962326704718- código patrimonial n°. 03610.

31- Monitor de Vídeo, marca ADD, modelo 80106-série 36500211- código patrimonial n°. 04112.

32- Escrivaninha de madeira com porta livros- código patrimonial n°. 04958.

33- Teclado Kentek, modelo7473040-1, série 30404432- código patrimonial n°. 04038.

 Lei n°. 1.656   - de 14 de novembro de 2002

34- Teclado Itautec, código patrimonial n°. 03613.

35- Aparelho de ar condicionado, marca Springer 10.000-BTUS, CÓDIGO PATRIMONIAL N°. 04027.

36- Televisor Colorido 14”, marca Telefunken-mod. 16C3250- código patrimonial n°. 03535.

37- Aparelho de fax Tipk-810-marca- Telesparker série 0151- código patrimonial n°. 03825.

38- Enceradeira elétrica, marca Arno- código patrimonial n°. 04309.

39- Ventilador, marca Faet Luxo c/3 velocidades- código patrimonial n°. 03388.

40- Ventilador, marca Britânia B/305 c/3 velocidades- código patrimonial n°. 03387.

41- Quadro de madeira p/mural c/2portas vidro- código patrimonial n°. 03809.

42- Quadro Negro 1,00x1,50 – código patrimonial n°. 03933.

43- Cadeira com braços e encosto de tecido- código patrimonial n°. 03902.

44- Escrivaninha de madeira c/porta livros – código patrimonial n°. 02358.

45- Carteira escolar de ferro c/porta livros, marca Paulo Pascoali -código patrimonial n°. 02274.

46- Escrivaninha de fórmica c/estrutura ferro c/porta livro- código patrimonial n°.0828.

47- Mesa de compensado c/3 gavetas 055x1,10- código patrimonial n°. 01669.

48- Taro de leite, galvanizado, cap. 40 litros- código patrimonial n°. 05006.

49- Taro de leite, galvanizado, cap. 40 litros – código patrimonial n°. 03940.

50- Taro de leite, galvanizado, cap. 40 litros – código patrimonial n°. 03939.

51- Taro de leite, galvanizado, cap. 50 litros – código patrimonial n°. 03938

52- Taro de leite, galvanizado, cap. 50 litros – código patrimonial n°. 03936.

53- Cofre de Aço – código patrimonial n°. 03439.

54- Balança – código patrimonial n°. 03439.

55- Balança cap. 150 kg, c/madidor altura, marca Pelizola- código patrimonial n°. 03353.

56- Bumbo (diversos) tambor grande- código patrimonial n°. 02472.

57- Máquina de escrever, marca Facit-B.B. código patrimonial n°. 848442-2.

58- Máquina de escrever, marca Facit –B.B. código patrimonial n°. 848459-7.

59- Máquina de escrever Remington – B.B. código patrimonial n°. 848456-2.

60- Máquina de calcular, marca Scharp- modelo CS4265- código patrimonial  s/número.

61- Máquina de calcular,marca Scharp- modelo CS4265 –código patrimonial  s/número.

62- Fichário de aço com duas gavetas –B.B. –Código patrimonial n°. 836782-5.

63- Fichário de aço com duas gavetas -B.B. – Código patrimonial n°. 836777-9.

64- Fichário de aço com duas gavetas – B.B.- Código patrimonial n°. 836783-3.

65- Fichário de aço com duas gavetas – B.B. –Código patrimonial n°. 836779-5.

66- Fichário de aço com duas gavetas –B.B. – Código patrimonial n°. 836780-9.

67- Máquina de escrever, marca Remington- código patrimonial s/número.

68- Máquina de escrever, marca Facit série 004917- código patrimonial  s/número.

69- Aparelho de telefone série 2489-02 – código patrimonial s/número.

70- Aparelho de telefone série 84879  -   código patrimonial s/número.

71- Aparelho de telefone série 507775/98C- Código patrimonial s/número.

72- Copeir 3M-536 série 0029 – código patrimonial s/número.

73- Ventilador, marca  Brisa, com pedestal- código patrimonial s/número.

74- Porta carimbos de madeira c/8 lugares- código patrimonial s/número.

75- Porta carimbos de madeira c/8 lugares – código patrimonial s/número.

76- Porta carimbos de madeira c/10 lugares –código patrimonial s/número.

77- Prancheta p/desenho c/régua 14 polegadas- código patrimonial s/número.

78- Placas de Posto Telefônico (duas)- código patrimonial s/número.

79- Banqueta de madeira- para máquina – código patrimonial s/número.

80- Cadeira regulável com braços- revestida de  napa- código patrimonial s/número.

81- Cadeira de rodas com regulagem altura- código patrimonial s/número.

82- Cadeira giratória regulável- revestida em napa- código patrimonial s/número.

83- Mesa de madeira, para computador e impressora- código patrimonial s/número.

84- Caixa de tiras para mapotecas – código patrimonial s/número.

85- Chapa Galvanizada 1,20x0,30metros – código patrimonial s/número.

86- Chapa galvanizada 1,50x0,30metros – código patrimonial s/número.

Lei n°.  1.656   de 14 de novembro de 2002

87- Distribuidor adubo orgânico -cap.3000lt.marca Mepel- código patrimonial s/número.

88- Betoneira c/duas rodas ferro -sem motor- código patrimonial s/número.

89- Antena Parabólica, marca Starsat- código patrimonial s/número

90- Forrageira, marca nogueira-modelo Pecus9.000-código patrimonial s/número.

91- Motor, marca Mercedes bens- modelo 608- código patrimonial s/número.

92- Moto- Yamaha Placa LXF-0122-Xanxerê- código patrimonial s/número.

93- Caminhão Mercedes Bens modelo 1513 sem carroçaria-código patrimonial- s/número

           Art. 2°   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

           Art. 3º . Ficam revogadas as disposições em contrário.

                            Quilombo, 14 de novembro   de 2002

                             ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN

                       Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Erol Dal Piva

Secretário de Adm. e Planejamento

PAGE

[image: image1.png]